
Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28.10.2005 

 

OGGETTO: Servizio di assistenza domiciliare: rideterminazione del contributo a carico 

dell’utente. 

 
La   GIUNTA  COMUNALE 

 
Premesso che: 

� Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05.03.2005 è stato approvato il 
“Regolamento per l’accesso ai servizi e prestazioni sociali agevolate” il quale, nella parte III, 
Disposizioni per interventi di sostegno in inserimento in servizi domiciliari, Modalità di 
quantificazione dell’intervento, stabilisce che “il richiedente tali servizi parteciperà al costo delle 
prestazioni rese in modo proporzionale, avuto riferimento al valore I.S.E.E. del suo nucleo 
familiare e secondo degli scaglionamenti di seguito indicati: 

 
 

 
� Il valore di riferimento per il calcolo del contributo del richiedente è il costo orario delle 

prestazioni rese sostenuto dal Comune (attualmente quantificato in € 16,02+IVA 4%) 
� Con nota del 28.10.2005, prot. 4333, l’assistente sociale Calvi dott.ssa Federica ha evidenziato 

che sarebbe più opportuno chiedere la contribuzione dell’utente in % non sul costo orario del 
servizio sostenuto dal Comune ma su un valore inferiore, ad esempio l’importo di € 10,00; 

 
Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta dell’assistente sociale Calvi dott.ssa Federica, 
determinando come segue il livello di contribuzione degli utenti: 

 
Dato atto della propria competenza in merito in quanto trattasi di tariffe e/o contribuzioni e non di 
modifica sostanziale del regolamento; 
 
Dato atto, altresì, che tali tariffe erano state preannunciate dall’Assessore in sede di approvazione 
del Regolamento riscontrando nel Consiglio parere favorevole; 

Fascia I.S.E.E.              

(Valori in €)

Importo in € della 

partecipazione 

dell'utente

da 0 a 2.582,28 esente
da 2.582,29 a 4.131,66 1,5
da 4.131,67 a 6.486,71 3
da 6.486,72 a 8.428,59 5
da 8.428,60 a 11.775,23 7,5
da 11.775,24 in poi ... 10

Fascia I.S.E.E.           (Valori 

in €)

Livello di 

partecipazione 

dell'utente

Livello di 

partecipazione 

dell'ente
da 0 a 2.582,28 esente 100%
da 2.582,29 a 4.131,66 15% 85%
da 4.131,67 a 6.486,71 30% 70%
da 6.486,72 a 8.428,59 50% 50%
da 8.428,60 a 11.775,23 75% 25%
da 11.775,24 in poi ... 100% 0%



 

Acquisito ex art.49 T.U. D.Lgs.18.8.2000, n.267 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

del presente atto espresso dal Responsabile del Servizio; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di fissare, per i motivi in narrativa premessi, con decorrenza 01.11.2005, il costo delle 

prestazioni rese in modo proporzionale, avuto riferimento al valore I.S.E.E. del nucleo familiare 
e secondo gli scaglionamenti di seguito indicati:” 

 
 
Successivamente la Giunta comunale, con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge, 
delibera di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’ ex art.134, comma 4, 
T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n.267. 
 

Fascia I.S.E.E.              

(Valori in €)

Importo in € della 

partecipazione 

dell'utente

da 0 a 2.582,28 esente
da 2.582,29 a 4.131,66 1,5
da 4.131,67 a 6.486,71 3
da 6.486,72 a 8.428,59 5
da 8.428,60 a 11.775,23 7,5
da 11.775,24 in poi ... 10


